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Periodens bok

Det öppna ledarskapet är en prak-

tisk bok om färdigheter och meto-

der, såsom aktivt lyssnande, jag-

budskap och vinna-vinna-metoden. 

En bok om att motivera människor 

att arbeta tillsammans och bidra 

till bättre resultat och ökat väl-

mående på arbetsplatsen.

Samarbete och kommunikation

Projektsamarbete och Helt överens! 

– två nyheter om bättre samarbete 

i grupp – läs mer på sidan 5.

Och vinnaren är...

Sveriges Marknadsförbund har ut-

sett Årets Marknadsföringsbok – 

Marknadsför till 55 plus! Läs mer på 

sidan 6.

Periodens bok
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– Leader Effeciveness Training, LET
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Beprövade redskap  för kommunikation 
och konfliktlösning 

– En huvudpoäng i ”det öppna ledarskapet” 
är att fokusera på beteendet i kommunika-
tionen med andra människor, och att inte 
fastna i tolkningar eller värderingar av an-
dras motiv och känslor. Vi tror ofta att vi vet 
vad andra tänker och känner men vi stäm-
mer inte av för att se om det verkligen är 
så – eller om det kanske handlar om något 
helt annat. Om en person till exempel skulle 
ringt mig igår, men inte gjort det – så bör 
jag inte säga till honom ”när du struntade 
i att ringa mig igår….” utan istället ”när du 
inte ringde mig igår…”. Vi kan inte låta bli 
att göra tolkningar, men vi måste vara med-
vetna om när vi gör tolkningar och när det 
handlar om fakta. 

Vems är problemet?
En annan viktig faktor är att definiera vem 
som äger ett problem, fortsätter Martin  
Cervall. 
 – Ofta tar vi över andras problem, med-
vetet eller omedvetet, istället för att stötta 
personen i hans eller hennes problemlösning. 
Vi använder då gärna något Martin Cervall 
kallar för ”väghinder”. Vi kan till exempel bli 
moraliserande, berömmande, fördömande, 
analyserande eller tröstande i vårt bemö-
tande av den som pratar med oss – och vi 
riskerar då att stänga av kommunikationen 
eftersom personen inte känner sig förstådd 
eller lyssnad på.

Aktivt lyssnande 
Hur ska man då göra för att möta en med-
arbetare med ett problem? I boken presen-
teras tre tekniker som vi ofta tar till: att an-
vända dörröppnare (”Vill du prata om det?”), 
att lyssna passivt eller att använda bekräf-
tande svar. 
 – Det här räcker en bit, men ger inte nå-
gon garanti för att lyssnaren verkligen för-
står den som pratar. Då får man istället an-
vända sig av ett mer aktivt lyssnande – en 
annan av hörnpelarna i det öppna ledarska-
pet, säger Martin Cervall.
 Aktivt lyssnande är främst en fråga om in-
ställning – att lyssna med empati, acceptans 
och närvaro. I handling innebär det att ge 
tät och kontinuerlig återkoppling på det man 
hört – och på hur man förstått det.
 ”Det är ändå ingen idé att försöka göra 
något åt det!”

 ”Du känner dig väldigt uppgiven?” 
Om tolkningen stämmer kommer en bekräf-
telse (”Ja, det gör jag!”) eller så blir det en 
korrigering (”Nej, jag känner mig snarare arg 
än uppgiven!”) Kommunikationen har öpp-
nats upp.

Jag-budskap 
Två andra huvudpunkter i ”det öppna ledar-
skapet” är att använda sig av jag-budskap 
och vinna-vinna metoden. Om ett vanligt 
misstag är att försöka lösa andras problem 
– är ett annat vanligt misstag rädslan att 
konfrontera personer med ett problem man 
själv har.
 – Det upplevs av många som så obehag-
ligt att vi istället kanske sväljer kritiken och 
ignorerar våra behov – vilket på sikt riskerar 
att orsaka stress och utbrändhet.  Eller så 
försöker vi ta upp problemet men uttrycker 
oss olämpligt, till exempel genom att an-
vända du-budskap: ”Du borde veta bättre…”, 
”Varför gör du så?”
 – När du väljer att ta upp ett problem är 
det därför viktigt att du tar ansvar för att 
det är just ditt problem – utgå från dig själv, 
menar Martin Cervall.
 Ett jag-budskap innebär att du kort be-
skriver beteendet du inte accepterar, du be-
rättar vad du känner och om den effekt som 
beteendet har på dig. Till exempel:
”När du inte deltar i våra möten måste jag 
lägga tid på att uppdatera dig, istället för att 
ägna mig åt mina egna uppgifter. Det gör 
mig stressad och irriterad.”
 Genom att använda ett jag-budskap är 
sannolikheten större både att ni behåller en 
bra relation och att det verkligen blir en för-
ändring i beteendet. Med ett du-budskap är 
det precis tvärtom, personen kommer troli-
gen att känna sig påhoppad och inte särskilt 
motiverad att ändra sig, förklarar Martin 
Cervall.

Vinna-vinna metoden
Alternativet till att använda maktmetoder 
för att lösa konflikter är att använda en me-
tod där ingen förlorar utan båda vinner. Det 
handlar om att lyssna och att med ett öppet 
sinne vända och vrida på förslag till lösningar 
som båda kan vara nöjda med.
– Chefen måste då avstå från makten att 
med sin auktoritet kräva att folk rättar sig 

efter hennes eller hans beslut. Något som 
ju kan vara lockande för många på kort sikt. 
Men en vinna-vinna metod både höjer kvali-
teten på besluten och ökar motivationen att 
genomföra dem, säger Martin Cervall. 

Likheter med föräldraskapet och LET
På sina kurser hämtar Martin Cervall ofta 
exempel från föräldraskapets värld. Själv har 
han tre döttrar och han använder sig ofta av 
jag-budskap och aktivt lyssnande i samspe-
let med dem.
 – När jag gör det märker jag direkt vilken 
effekt det har. Även om barnen inte får som 
de vill, känner de att jag har funnits där och 
verkligen förstått deras frustation och vilja. 
Det stärker vår relation mycket. Som chef 
kan du inte påverka vuxna människor på 
samma sätt som barn, men du kan bidra till 
att påverka välmåendet på arbetsplatsen. 

Text: Ami Hedenborg

Vill du förbättra kommunikationen med dina medar-
betare? Vill du bli bättre på att uttrycka kritik utan 
att skuldbelägga eller skapa dålig stämning? Vill du 
lära dig att lösa konflikter så att ingen behöver ”ge 
sig”? I en nyöversatt bok får du lära dig flera redskap 
för att bli bättre på allt detta – och på kommunika-
tion och konfliktlösning överhuvudtaget.

– Det här är en praktisk bok i hur man upp-
rätthåller och etablerar goda relationer med 
andra människor. Visserligen riktar den sig 
mest till ledare men alla har nytta av att 
lära sig kommunicera bättre.
 Martin Cervall är konsult inom ledar-
skapsutveckling och den som har fakta-

granskat den svenska översättningen av 
boken ”Det öppna ledarskapet”, skriven av 
Thomas Gordon. Martin Cervall tillämpar 
metoderna som nämns i boken och det är 
hans företag som har den svenska licensen 
till LET – Leader Effectiveness Training – 
som modellen heter på engelska. 

FAKTARUTA

Dr Thomas Gordon grundade Gordon 
Training International – en utbildnings-
organisation för mänskliga relatio-
ner som blivit känd över hela världen. 
Thomas Gordon, psykolog och orga-
nisationskonsult, lärde ut färdigheter i 
kommunikation och konfliktlösning till 
chefer, föräldrar, lärare och ungdomar 
– och hans böcker har sålt i över sex 
miljoner exemplar över hela världen, 
däribland bestsellern ”Aktivt föräldra-
skap”. Han har även varit nominerad 
till Nobels fredspris. 
 Thomas Gordon gick bort 2002, 84 
år gammal, men hans organisation 
drivs vidare.
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– grunden för sunda, väl fungerande relationer på arbetsplatsen

FEM TIPS TILL EN LEDARE:

•	 Skilj	på	ett	beteende	och	tolkningar		
 av ett beteende.

•	Håll	isär	vem	som	äger	problemet.

•	 Lyssna	med	empati,	närvaro	och	
 acceptans – lyssna aktivt. 

•	 Konfrontera	med	jag-budskap.

•	 Försök	nå	en	vinna-vinna	lösning.	
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Hur väl känner du dina kunder?

Konsumentnära 
varumärkesutveckling
Effektivare varumärkesstrategi med 
kommersiell etnografi

Av: Katarina Graffman, Jonas Söderström

978-91-47-09431-8 

Konventionella marknadsundersökningar är 

alltför inriktade på att ta reda på vad varu-

märken gör med konsumenter, istället för 

att se vad konsumenterna gör med  varu-

märken, att konsumenterna använder

varumärken för att skapa mening, tillhörighet och identitet.

 Den här boken beskriver ett nytt sätt att förhålla sig till och  

arbeta med varumärken – konsumentnära varumärkesutveckling. 

Metoden kräver etnografiska undersökningar och syftar till att 

åstadkomma mer konsumentnära och realistiska strategier för att 

hantera de utmaningar som fragmenterade marknader, generiska 

produkter och ombytliga konsumenter innebär.

Medlemspris 184:-  Ca pris 270:-  

Offentlig upphandling
– skriv vinnande anbud

Av: Mats Kyllenius, Fredrik Garmer

978-91-47-09072-3

Offentlig upphandling är för många re-

lativt okänd mark och något som många 

väljer bort därför att man tror att det 

är för komplicerat eller innebär för hård 

konkurrens. Men med bokens hjälp be-

höver det dock inte vara så svårt. Den 

ger företaget en metod för offentlig upphandling som är lättarbetad 

och effektiv och som hjälper företaget att utveckla en intressant 

marknad. Det är en komplett bok för offentlig upphandling.

Medlemspris 343:-  Ca pris 504:-  

Ta del av den enorma marknad som 
offentliga upphandlingar erbjuder!

Nätverksorganisationer
Av: Jan Edgren, Per-Hugo Skärvad

978-91-47-09039-6   

Den här boken sätter fokus på den trend inom företagsorganisation 

som kallas nätverksorganisation. Det stora integrerade företaget, som 

håller ihop en hel produktionsprocess, håller på att ersättas av nät-

verk av företag som specialiserar sig på var sin del av värdekedjan eller 

produktionsprocessen.  

 Företagsledare höjer sina blickar för att hitta resurser och kompe-

tenser runt om i världen och knyter samman dessa i en rad olika nät-

verkslösningar.

	 Boken	belyser	följande	typer	av	nätverksorganisation:	•	Out-

sourcing	•	Orkestrerade	affärsnätverk	•	Leverantörsnätverk	och	

supply	chains	•	Nätverkslösningar	med	mellanhänder	och	kunder	•	

Franchising	•	Federativ	organisation	•	Professionella	partnerskap	•	

Strategiska	allianser	•	Innovationsnätverk	•	Regionala	företagsklus-

ter.

 Nätverksorganisationer rymmer en rad exempel såväl från 

svenskt som internationellt näringsliv. Bland exemplen märks 

bland annat: Ericsson, Zara, Gant, Benetton, Ikea, Toyota, Ica, 

McDonald’s och Star Alliance.

Medlemspris 275:-  Ca pris 405:-    

Projektsamarbete
– metodbok för effektiva projekt

Av: Kerstin Myrgård

978-91-7005-399-3   

Att samarbeta i projekt kan vara roligt, lärorikt och ge lysande 

resultat. Det är en av de mest effektiva arbetsformer som finns 

– när den fungerar. För det är mycket som kan gå snett. Dålig pla-

nering, otydlig ledning och oklara direktiv – och inte minst dåligt 

fungerande kommunikation – kan få de mest storstilade projekt 

att haverera.

 Syftet med boken är att göra det lättare för dig som deltar i eller 

leder ett projekt att lyckas. Här får du handfasta råd om hur man:

•		formulerar	uppdraget

•		leder	uppföljnings-	och	utvecklingssamtal

•		skriver	en	projektplan

•		gör	en	utvärdering	av	projektet

•		leder	sammanträden

•		genomför	en	föredragning

•		kommunicerar	med	deltagarna

•		skriver	en	projektrapport

•		hanterar	konflikter	i	gruppen

Medlemspris 233:-  Ca pris 342:-    

Att använda olika specialiserade 
företag i produktionsprocessen

Den självklara handboken i 
projektarbetets grunder
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Lär dig argumentera – till nytta 
både på arbetet och hemma!

Argumentera 
och	få	andra	att	göra	som	
du vill
Av: Karin Klerfelt

978-91-47-09061-7

Ber. lev. vecka 1, 2010 

Den här boken är till för dig som vill få 

gehör för dina idéer, förslag och önskemål. 

Den är praktiskt och ger dig enkla model-

ler och verktyg för att argumentera på ett 

framgångsrikt sätt. Använder du dig av råden och metoderna är det 

här med att argumentera inte svårt. Följer du receptet, så kommer 

du att lyckas!

 Alla har vi nytta av att kunna argumentera och få gehör för det 

vi vill. Har du idéer och tankar, som du vill att andra ska förstå och 

dela med dig? Har du förslag som du tycker är viktiga för ditt före-

tags framgång? Har du kunder som rent objektivt skulle ha nytta av 

att köpa dina produkter/tjänster? Har du barn som inte lyssnar på 

det du säger? Då har du nytta av att slipa din argumentationsteknik.

Medlemspris 220:-  Ca pris 324:-  

Helt	överens!
Handbok i hållbar kommunikation

Av: Eva Grundelius

978-91-7005-398-6

Vi kommunicerar ständigt. Ändå saknar 

de flesta kunskap om kommunikationens 

grunder. I denna handbok lär du dig skilja 

på god och dåligt fungerande kommu-

nikation och vilka fyra förmågor som 

behövs för att bli helt överens!

 Hållbar kommunikation innebär att det som sägs ska hålla att 

bygga vidare på – för alla som berörs av den fråga som avhandlas. 

Med rätt verktyg och övning kan vi bli mycket bättre på att lyssna 

och förstå, att våga fråga, att dra kloka gemensamma slutsatser och 

att uttrycka oss – och då kan vi också bli överens på riktigt!

 I den här handboken får du lära dig de fyra förmågor som tillsam-

mans ger oss en hållbar kommunikation och möjlighet att skapa 

riktigt goda relationer. Du får även lära dig att urskilja olika samtals-

klimat, från god till dåligt fungerande kommunikation, samt att lösa 

vanliga kommunikativa problem. Varje kapitel rymmer handfasta 

råd och praktiska övningar.

Medlemspris 245:-  Ca pris 360:-  

Skapa bättre relationer genom hållbar 
kommunikation
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Årets	marknadsföringsböcker! MEDLEMSREGLER

•	 Som	medlem	i	Bättre	Ledarskap	får	du	utan	kostnad	din	medlemstidning	fem-sex	 

gånger per år.

•	 Ditt	medlemskap	i	Bättre	Ledarskap	är	utan	förpliktelser!	Du	är	inte	tvungen	att	köpa	 

ett visst antal böcker under en viss period.

•	 Du	erhåller	alltid	minst	30	%	medlemsrabatt	på	ord.	ca-pris	exklusive	moms.	Porto	till-

kommer på varje bokpaket.

•	 Vill	du	ha	periodens	bok	behöver	du	inte	göra	någonting.	Boken	kommer	automatiskt	 

till dig inom ca två veckor.

•	 Vill	du	avbeställa	periodens	bok	eller	beställa	andra	böcker,	måste	detta	ske	före	 

angivet ”sista svarsdatum”.

•	 Du	betalar	mot	faktura	på	30	dagar.	Fakturan	skickas	separat.	(Förseningsavgift	f.n.	50:-)

•	 Eventuell	reklamation	ska	ske	senast	5	dagar	efter	leverans.	Returporto	betalar	du	själv.

•	 Det	är	enkelt	att	kommunicera	med	oss:	vill	du	beställa,	avbeställa	eller	om	du	vill	säga	 

upp ditt medlemskap kan du göra det via telefon, fax, mail, brev eller Internet.

Bättre Ledarskap
LIBER KUNDSERVICE Tel: 08 – 690 93 30
162 89 Stockholm Fax: 08 – 690 93 01/02
E-post: battreledarskap@liber.se www.liber.se/battreledarskap

SVERIGE

PORTO	BETALT

Liber Distribution

 

Svarspost 

Kundnummer 1211 39300 

162 20 Vällingby

     Marknadsför till 55 plus

Av: Anders Parment

978-91-47-08863-8 

Ålderssegmentet 55 plus är en stor, köpstark och 
delvis outnyttjad marknad för många företag, 
kommuner och andra organisationer. Marknads-
avdelningar, reklambyråer och varumärkeskon-
sulter arbetar ofta med att skapa budskap som 
tilltalar yngre konsumenter, för att skapa en mer 
dynamisk och ungdomlig upplevelse av företaget. 
Men hur når man de köpstarka 55 plus?

Medlemspris 243:-  Ca pris 358:

Juryns motivering: 
”Ett angeläget ämne behandlas i boken Mark-
nadsför till 55 plus, där författaren såväl teore-
tiskt som praktiskt på ett utmärkt sätt visar på 
hur marknadsföraren kan utnyttja den potential 
som 55-plussarna är.”

Sveriges Marknadsförbund
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     Nya ord till salu
En bok om copywriting

Av: Johan Holmström, Carl Lewenhaupt, 
Johan	Olivero,	Anna	Qvennerstedt

978-91-47-08904-8

Fyra välkända och prisbelönta copywriters delar med 
sig av sina erfarenheter av att arbeta som copywriters. 
De förmedlar tips och råd till alla som arbetar eller vill 
arbeta med ordet som reklambärare, både på reklam-
byråer, på företag, i organisationer och i utbildningar.

Juryns motivering: ”Boken är ett förtjänstfullt bidrag till den ökande pro-
fessionalismen inom området påverkan. Författarna ger sina personliga 
kommentarer till välkända exempel.”

Medlemspris 292:-  Ca pris 430:-  

     Grön kommunikation
Av:	Victoria	Olausson

978-91-47-08959-8 

Läs om hur du bygger varumärket inifrån och ut, dri-
ver ett förändringsarbete i organisationen och slut-
ligen redovisar ert arbete utåt på ett trovärdigt och 
engagerande sätt. Få tips om effektiva strategier, tänk 
nytt kring kanalval, budskap och kampanjer. Hitta 
marknadspotentialen och lär känna de medvetna mål-
grupperna.
 Grön kommunikation – idag en möjlighet, imorgon en nödvändighet!

Juryns motivering: ”Där författaren på ett förtjänstfullt sätt ger läsaren in-
spiration till kommunikationsförändring för att nå ökad konkurrenskraft.”

Medlemspris 220:-  Ca pris 324:-    
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      Lathund för blivande arbetsmyror

För	dig	som	tröttnat	på	att	söka	jobb	
som alla andra
Av: Carola Forssell

978-91-47-09466-0  

Med över 250 000 arbetslösa i landet och fler än 100 sökande till det 
utannonserade	jobbet	är	det	lätt	att	tappa	hoppet	om	ett	nytt	jobb.	
Men varför är det nästan alltid arbetsgivaren som tar initiativet i dia-
logen om en ny anställning? Nu lanserar Liber För dig som tröttnat på 
att söka jobb som alla andra,	boken	som	hjälper	dig	att	ta	kontakt	med	
företag	som	ännu	inte	vet	att	de	behöver	just	dig.

– Den som söker jobb missar ofta sin största arbetsmarknad: Den är otro-
ligt mycket större än antalet annonser som motsvarar den personens kom-
petens! Men för att nå den måste man ta initiativet, istället för att vänta 
på rätt annons. Så jag skrev en bok om hur man gör, som samtidigt är så 
rolig att man fnissar sig igenom den, säger författaren Carola Forssell. 
 Den här boken beskriver en metod som ofta kallas ”spontankontakter”, 
som låter den som söker jobb ta initiativet. Den är skriven för dig som 
fruktlöst bläddrar i tidningarnas jobbilagor där drömjobbet ingenstans går 
att hitta, för dig som annars sitter hemma och väntar på att headhunterns 
ska ringa och för dig som bara tycker att det är kul att testa nya vägar till 
drömjobbet. Metoden går ut på att du som söker jobb själv ska ta kontakt 
med de arbetsgivare som du tycker verkar intressanta, utan att du sett en 
annons eller vet att de söker någon till en viss tjänst. 
 – För dig som tröttnat på att söka jobb som alla andra är fullmatad med 
anekdoter och seriestrippar, där igenkänningshumorn är klockren. Dess-
utom är den lika konkret som en kokbok, med tydliga instruktioner och 
mängder av bra formuleringar att stjäla. De flesta arbetssökande uppma-
nas ta egna kontakter, men får inget stöd i hur fasen man gör. Den här 
boken ska vara så tydlig och inspirerande att man liksom inte kan låta bli, 
säger Carola Forssell. 

Illustratör: Niklas Eriksson
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LIBERS IKONER - KATALOG (CMYK)

Så lockar du fram köpkraften hos tidernas mest köpstarka målgrupp!

Den 15 oktober var det dags för Sveriges Marknadsförbund att utse 
Årets Marknadsföringsbok 2009. Vi kan med glädje berätta att Anders 
Parment och hans bok Marknadsför till 55 plus mottog utmärkel-
sen för bästa marknadsföringsbok. Böckerna Grön kommunikation 
av Victoria Olausson och Nya ord till salu av Johan Holmström, Carl 
Lewenhaupt, Johan Olivero och Anna Qvennerstedt fick dessutom 
båda hedersomnämnande.
   Priserna delades ut på Tendensdagen. Nu erbjuder vi böckerna till 
medlemspris endast till dig som är medlem i Bättre ledarskap.

Anders Parment mottar priset 
för årets marknadsföringbok.
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